КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.09.2024.                                  № 268                                        г. Катайск

О внесении дополнений в решение Думы Катайского
муниципального округа № 149 от 31.10.2023 «Об утверждении

Положения о порядке установления, начисления и сбора платы за
пользование помещениями (платы за наем) по договорам

социального найма и договорам найма жилого помещения
специализированного жилищного фонда Катайского муниципального

округа Курганской области»

В целях рационального использования муниципального имущества  и
создания единой системы определения и начисления платы за пользование
жилым помещением (платы за наем), в  соответствии  с Жилищным кодексом
Российской  Федерации,  на  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003
№131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Приказа Министерства строительства и жилищно-
коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от  27.09.2016  №  668/пр
«Об утверждении «Методических указаний установления размера платы за
пользование  жилым  помещением  для  нанимателей  жилых  помещений  по
договорам  социального  найма  и  договорам  найма  жилых  помещений
государственного или муниципального жилищного фонда», Дума Катайского
муниципального округа Курганской области,

 РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Катайского муниципального округа  № 149
от  31.10.2023  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  установления,
начисления и сбора платы за пользование помещениями (платы за наем) по
договорам  социального  найма  и  договорам  найма  жилого  помещения
специализированного жилищного фонда Катайского муниципального округа
Курганской области» следующие дополнения;

  1.1  Раздел 3 приложения к Решению Думы Катайского муниципального
округа  №  149  от  31.10.2023  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
установления,  начисления  и  сбора  платы  за  пользование  помещениями
(платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилого
помещения  специализированного  жилищного  фонда  Катайского
муниципального округа Курганской области» дополнить п. 3.6. следующего

содержания:  «Установить  нулевой  коэффициент  платы  за  наем  жилых
помещений муниципального жилищного фонда Катайского муниципального
округа  Курганской  области  для  сотрудников  органов  внутренних  дел
Катайского муниципального округа Курганской области».
       3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и
подлежит размещению на  официальном сайте  Администрации  Катайского
муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».
       4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя
комиссии  по  бюджету,  налогам,  финансовой  и  экономической  политике
Думы Катайского муниципального округа.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                             В.А. Лебедев

Глава Катайского
муниципального округа                                                            Г.М. Морозов